
4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

16,894

154,190

任意継続被保険者数（再掲）（人） 1,009

88,662

301,227

被扶養者数

標準報酬月額

　　

令和6年度　山梨支部　適用事業所数、加入者数、平均標準報酬月額の状況

適用事業所数

被保険者数　　　　　　　　　（人）

被扶養者数　　　　　　　　　（人）

平均標準報酬月額　　　　　　（円）

適用事業所数

被保険者数

被扶養者数

平均標準報酬月額

15,353
15,373 15,514

15,735 15,922
16,140 16,115

16,405

15,000

16,000

17,000

18,000

R1.10月 R2.4月 R2.10月 R3.4月 R3.10月 R4.4月 R4.10月 R5.4月

154,935 154,714 154,411 155,538 155,669 157,612

151,695 152,613

150,000
155,000
160,000
165,000

R1.10月 R2.4月 R2.10月 R3.4月 R3.10月 R4.4月 R4.10月 R5.4月

100,630 99,155 98,761 97,207 97,196 95,656
93,387

91,45985,000
90,000
95,000
100,000
105,000

R1.10月 R2.4月 R2.10月 R3.4月 R3.10月 R4.4月 R4.10月 R5.4月

286,660 285,165 283,760 282,332
288,976 287,765

298,553
297,299

280,000

290,000

300,000

310,000

R1.10月 R2.4月 R2.10月 R3.4月 R3.10月 R4.4月 R4.10月 R5.4月

16,894

R6.4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 R7.1月 2月 3月

154,190

R6.4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 R7.1月 2月 3月

301,227

R6.4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 R7.1月 2月 3月

88,662

R6.4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 R7.1月 2月 3月

対前年同月比+3.0％

（
件
）

（
人
）

（
人
）

対前年同月比+1.0%

対前年同月比+1.3％

（
円
）

対前年同月比-3.1%


